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n/p Amra Babié
Delegatkinja Doma naroda Parlamenta Federacije BiH

Postovani,

Amra Babi¢, delegat u Domu naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, postavila je sljiedece

delegatsko pitanje:

1. Koliko preduzeéa u FBiH posluje shodno Zakonu o JP i Zakonu o privrednim drustvima, a da je FBiH ili
neko od javnih preduzeca u vlasnistvu FBiH, direkino ili indirekino osnivag, vlasnik ili suvlasnik kapitala
u tom preduzecéu?

2. Tabelami pregled takvih pravnih subjekata (osnovanih sa ciljem pruzanja javnih usluga ili stvaranja
dobit! na trZistu) sa podacima o viasnitko] strukturi kapitala, datumu osnivanja, broju zaposlenih,
djelatnosti i visini prihoda, rashoda i dopiti za period od posljednje 3 (tri) izvjeStajne godine.

U vezi navedenog dostavljamo Vam odgovore na postavljeno pitanje:

1. U skladu sa nadleznostima Federalnog ministarstva okolia i turizma shodno Zakonu o JP i

Zakonu o privrednim drustvima posluju JP Nacionalni park ,Una“ d.o.o. Biha¢ i Fond za zastitu
okolisa Federacije BiH.

2. Federalno ministarstvo okolida i turizma zaprimilo je odgovor JP=Nationakj park ,Una®, broj: 01-
979/25 od 10.04.2025. godine, kao i odgovor Fonda za zajifft okdfisa Federa(‘{@ BiH, broj: 01 08-
45-423-2748/2025 od 15.04.2025. godine, a u kojem ,cﬁgtmrl}a tabelaml
podacima. Odgovor dostavljamo u prilogu ovog aki; a..,' & "

S postovanjem, i
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Prilog: - Odgovor Fonda za zastitu okoli3a Federacije BiH, broj: 01-08-45-423-2748/2025 od 15.04.2025.
- Odgovor JP Nacionalni park ,UNA", broj: 01-879/25 od 10.04.2025. godine

Dostaviti:
- Naslovu X3,
- ala
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PREDMET: Odgovor na trazenu informaciju

Postovani,

Vezano za Va$ dopis broj; 08-45-245/25 od 04.04.2025.godine, dostavljamo traZenu
informaciju kao odgovor na delegatsko pitanje.

| 1. Vlasniéka struktura 100% - Federacija Bosne i Hercegovine
j; kanitala;
| 2. Datum osnivanja; 10.03.2006.godine

sredstava za zastitu okolia na teritoriji Federacije BiH,
poticanje i finasiranje pripreme, provedbe i razvoja programa,
projekata i sli¢nih aktivnosti u podrugju otuvanja, odrZivog
koriStenja, zaStite i unapredenja stanja okolida i koristenje

i&-f;}-jeiemasz- ' Djelatnost Fonda je prkupljanje ¢ distribuciia finansijskih
l
11
f obnovljivih izvora energije.

4. Finansijski rezultat za poslednje tri godine:

Godina 2022 2023 2024

Prihodi i primici 34.156.183 42.039.931 67.565.785

Rashodi | izdaci 34.560.581 31.126.528 | 63.011.568

Rezultat / Dobit / Gubitak -404 398 10.013.403 4.554.217
;

5. Broj uposlenih 59 58 | 54

S postovanjem,
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71 000 Sarajevo, Hamdije Cemerlica 39A
Tel: (+387 33) 72 36 80
Fax: (+387 33) 72 36 88

e-mazil: info@fzofbih.org.ba
hitp//www.fzofbih.org.ba
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Jeo?

Javne preduzeée Nacionalni park “Una” d.o.o.
a: Ul Gazi Husrev begova 15 » 77000 Bihaé » BIH
{: +387 37 221528 f: +387 37 221 528

e: info@npuna.ba www.npuna.

ba

Broj; 01-979/25 Basn- | Hernsugaing

Biha¢, 10.0% 2075,

&4 Bosne | Hercegovine

Federalno ministarstvo okolida i turizma

14 -6 205 Hamdije Cemerliéa 2
71 000 Sarajevo

FEDERALND MINISTARSTVO OKOLISA | TURIZMA
Primljeno:
Org. jed. Broj Priloga

O8—~

bs -—26:3/5

: /r ministrice Nasihe Pozder

Predmet [nformacua - dostavlja se
(veza Va$ dopis br.08-45-245/25, zaprimljen dana 10.04.2025.)

Postovana,

Na upit delegatkinje Amre Babié u Domu naroda Parlamenta Federacije BiH dostavljamo Vam tabelarni

pregled sa trazenim podacima:

R JP Nacionalni park ,Una*, d.o.o.
br. | Biha¢

0&
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01. | Viasni¢ka struktura kapitala Federacija Bosne i Hercegovine, 100%

02. | Datum osnivanja

16.01.2009. Op¢inski sud Biha¢ Broj: 017-0-REG-08-000777

03. | Broj zaposlenih

39 zaposlenih, 32 radnika u stalnom radnom odnosu i 7
radnika na odredeno radno vrijeme (sezona)

04. | Djelatnost

Zadtita, odrzavanje i promocija Nacionalnog parka ,Una* u
cilju zastite i ofuvanja izvornosti prirode, osiguranja
neometanog odvijanja prirodnih procesa i odrzivog koristenja
prirodnih dobara, te nadzor nad provodenjem uvjeta i mjera
zastite prirode na podrugju kojim upravlja u skladu sa
zakonom.

BRUTO POREZ NA NETO

GODINA | PRIHODI | RASHODI | Lo | “ORss s | NETO
2024. | 2.093.194.00 | 195474000 | 13845400 |  16.870,00 | 121.584,00
2023. | 1.538.671,00| 147595200 |  62.719,00 7.425,00 | 55.294,00
2022. | 1.731.174,00 | 136840000 36277400 |  40339,00 | 322.435,00

UKUPNO | 5.363.039,00 63.947,00 | 64.634,00 | 499.313,00

S métovan}éﬁ!

U Bihaty, 10.04.2025.
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